8 Y aunque en el caso que trató en este capitulo 43. tuuo por opinion que se podia boluer à poner pleyto de tenuta, por el hijo de aquel que auia sido vencido, ratione illegitimitatis, fue por la especialidad del caso, porque si fuera por otro qualquiera, fatetur ingenué absque difficultate procedere id de quo sermonē instituerat, dōde le dexamos citado, vt patet ex eius verbis, *num. 7.* ibi: *Et confirmatur hæc opinio ex eo, nam tunc sententia lata contra prædecesorem præiudicat successor, quando disceptatio est super validitate maioratus, aut institutoris potentia, & voluntate, vel bonorum qualitate alia de, simili causa: tunc enim sententia realis est, & primus contradictor nomine maioratus litigat, & contra ipsum maioratum sententia profertur, quamuis concipiatur in persona possessoris, & sic prædicta sententia tamquam realis præiudicat omnibus ad illum maioratū vocatis, & substitutis, & c.*

9 Et Christophor. de Paz opinionem sequitur, *additio ad D. Molin. de primogenijs, lib. 3. capit. 13. numer. 22.* Adonde haziedo la misma distincion, in secundo membro, à nuestro proposito, ita ait: *Aut disceptatio in iudicio tenuta fuit super validitate maioratus, aut bonorū qualitate, vel institutoris potentia, & voluntate, in alio iudicio tenuta rei iudicata obstabit. Tūm quia sententia lata in dno iudicio possessorio, parit exceptionem rei iudicata in alio eiusdem nature, & qualitatis Bald. in l. si iudex nutriti, ff. de his, qui sunt sui, vel alieni iur. Ioann. Faber in §. retinenda, num. 17. in l. de ætion. Iacob. Menoch. de retin. poss. rem. 3. num. 819. quod in iudic. exec. utiuo probant Socinus conf. 255. num. 6. ad fin. vol. 2. Camil. Lepid. decis. Lucens. 106. inter decisiones Lucenses, diuers. Mier. de Maiorat. 3 p. q. 17. à num. 18. Tūm etiam quia pro regula constituit auct. infra lib. 4. cap. 3. quod sententia lata contra maioratum possessorem, vel prædecesorem, præiudicium affert sequentibus eiusdem conditionis, & nature, quod verisimum iudicamus, & c.*

10 Neque huic verisimé de iure resolutioni obstare poterit; si se opusie re por las partes contrarias, que todo lo controuertido en las instancias de la tenuta, y de la propiedad, está pendiente de la segunda suplicación, que está interpuesta con la pena, y fiança de las mil y quinientas, en que actualmēte están haziendo muchas diligencias en el Cōsejo, para que se vea, y determine: Cōmunis enim, & satis stricta regula est in iure, quod donec supplicationis, aut recisionis pendet iudicium rei iudicatæ, exceptionem obesse non poterit, vt ex Felino, Sola, Surd. Gutier. Ceuall. & alijs comprobatur Giurba, *deciss. 20. num. 9. & duobus seqq.*